MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 117/2016, DE 28 DE ABRIL DE 2016

Referente ao Edital nº 078/2016, de 28 de março de 2016

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES DA CPPD DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – RESULTADO

PRELIMINAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar,
referente ao Edital nº 078/2016, de 28 de março de 2016, que rege o PROCESSO DE
ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES DA CPPD DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

1. RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS ALEGRETE

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

ANDRIELI HEDLUND BANDEIRA 19 1º TITULAR

NATHALIA RODRIGUES CATTO PREDEBON 15 2º TITULAR

ROSELIA DA ROSA LUTCHEMEYER 10 SUPLENTE

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

MÁRCIA REJANE KRISTIUK ZANCAN 10 1º TITULAR

MARIANE FRIGO DENARDIN 08 2º TITULAR

FABRÍCIO DÖRING MARTINS 05 SUPLENTE

CAMPUS JAGUARI

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

CARLOS ROBERTO DEVINCENZI SOCAL 06 1º TITULAR

LÍLIAN PIECHA MOOR 03 2º TITULAR

MARIELLE MEDEIROS DE SOUZA 01 SUPLENTE

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

TANÍSIA DE CARLI FOLETTO 16* 1º TITULAR

NORBERTO BOLZAN  16* 2º TITULAR

JORGE ALEX WILLES  06 SUPLENTE

CAMPUS PANAMBI

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

MARLI SIMIONATO POSSEBON 13 1º TITULAR

LISIANE GOETTEMS 12 2º TITULAR

LUIZ EDUARDO SILVA PORTO 07 1º SUPLENTE

LAURA BEATRIZ DA SILVA SPANIVELLO 05 2º SUPLENTE

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

KARLISE SOARES NASCIMENTO 09 1º TITULAR

LETÍCIA DOMANSKI 08 2º TITULAR

NEIVA CLAUDETE BRONDANI MACHADO 04 SUPLENTE

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

MÁRCIA ROSMANN 14 1º TITULAR

VERÔNICA WEGNER 12 2º TITULAR

CAMPUS SÃO BORJA

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

PAULO RICARDO BARBIERI DUTRA LIMA, 20 1º TITULAR

CÉSAR AUGUSTO DE DEUS 14 2º TITULAR

PRISCILA DE LIMA CORRÊA, 07 1º SUPLENTE

MAURÍCIO TAVARES PEREIRA, 03 2º SUPLENTE

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CANDIDATO Nº DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

CÁRLA CALLEGARO CORRÊA KADER 21 1º TITULAR

HELENA BRUM NETO 14 2º TITULAR

DANIEL BOEMO 13 SUPLENTE

Observações:
1) * Significa empate entre candidatos. Conforme o item 5, a, do Edital, o maior

tempo de serviço no campus, no mesmo cargo, é critério de desempate.
2) O campus Santa Rosa não teve candidatos para o Processo.

Santa Maria/RS, 28 de abril de 2016.

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br